
 
 

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N.     166    DEL   11/09/2024 
 

OGGETTO: CONCESSIONE UTILIZZO SALONE CENTRO DIURNO ANZIANI 
ALL’ASSOCIAZIONE RIP LIVE.IT PER L’ORGANIZZAZIONE DI UN CORSO DI 
TEATRO (SETTEMBRE – NOVEMBRE 2024) 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che l’associazione RIP Live.it intende organizzare durante la stagione 2024-25 un corso di teatro, 
da tenersi ogni martedì dalle ore 20.30 alle ore 23.00 presso il salone del  Centro Diurno Anziani di Via 
Garibaldi, finalizzato fra l’altro alla realizzazione di uno spettacolo in occasione della Giornata internazionale 
per l'eliminazione della violenza contro le donne (25 novembre 2024), come indicato nell’istanza inviata dalla 
predetta Associazione, prot.  12642 del 13.08.2024; 
 
Dato atto che la struttura è gestita dall’Associazione Volontari Argento Vivo ODV, come stabilito dalla 
convezione stipulata fra tale associazione e l’Amministrazione Comunale, fino al 31.12.2024 e acquisito il 
parere favorevole del gestore; 
 
Dato atto inoltre che la questione è stata presentata alla Giunta Comunale nella seduta del 28.08.2024 e 
recepiti gli indirizzi emersi dalla discussione tenutasi in quella sede; 
 
Ritenuto quindi, ai sensi dell’art. 4 della citata convenzione, di autorizzare l’utilizzo del salone da parte 
dell’associazione RipLive.it dal 17 settembre al 30 novembre 2024, in preparazione dello spettacolo di cui 
sopra, e di attendere la sottoscrizione di una nuova convenzione per la gestione del Centro Diurno Anziani 
prima di valutare la concessione degli spazi a RipLive.it per l’anno 2025; 
 
Dato atto che la sala sarà utilizzata da un’associazione di volontariato e ritenuto di non applicare la tariffa 
stabilita a suo tempo dalla deliberazione GC n° 229 del 20.11.2006, ma di richiedere unicamente un contributo 
a titolo di rimborso delle spese per il riscaldamento del locale, quantificato in € 20,68 giornalieri; 
 
Visto l'art.6, 9° comma del del D.L.  31.05.2010, n.78, convertito in Legge 30.7.2010, n.122, recante misure 
urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica, nonchè il parere espresso in 
merito da parte della Corte dei Conti, Sezione Regionale di Controllo della Lombardia, n.1075/2010; 

 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49, 153 5° comma 3 147/bis  del D.L.vo 18.08.2000, n. 267, riportati in allegato; 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di concedere all’associazione Riplive.it di Canegrate l’utilizzo del salone del Centro Diurno Anziani di 

Via Garibaldi, nel giorno e nell’orario indicati più sopra dal 17 settembre al 30 novembre 2024, per 
l’organizzazione dell’attività descritta in premessa; 
 

2. Di richiedere all’associazione Riplive.it il versamento della somma complessiva di € 144,76 a titolo di 
rimborso delle spese di riscaldamento del locale utilizzato; 
 

3. Di rimandare ai soggetti organizzatori l’obbligo generale di osservare la normativa disciplinante tali 
eventi. 

 
4. Di demandare al competente Responsabile del Servizio l’assunzione dei provvedimenti conseguenti.  
 
Allegato: - parere art. 49, 153 – 5° comma e 147/bis  D.L.vo n. 267/00  

 

 

 


